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Anotace

Obsahem této bakalářské práce je zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu

povolení pro stavbu budovy, která bude zázemím pro brokovou střelnici Vysoká. Práce je

zaměřena na vypracování dispozičního, architektonického a materiálového řešení. Součástí je

také tepelné posouzení a statické posouzení některých prvků.

Všechny části práce jsou vypracovány v souladu s platnými aktuálními normami. Pro

textovou část byl použit program Microsoft Word a Microsoft Excel. Pro statické posouzení

byl použit program FIN 2D. Výkresová část byla vytvořena v programu AutoCAD 2015.
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Annotation

The content of this bachelor´s thesis is the processing of project documentation for a

building permit for building which will be the backdrop for shotgun shooting range Vysoká.

The work is focused at developing a disposition, architectural and material solution. Thermal

assessment and static assessment of certain elements are also included. All parts of work are

drawn up in accordance with current standards. Microsoft Word and Microsoft Excel were

used for the text part. The FIN 2D programme was used for static assessment. The drawing

section was created in the AutoCAD 2015 programme.
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Úvod

Práce se zabývá zpracováním projektové dokumentace pro stavební povolení budovy,

která bude sloužit jako zázemí pro brokovou střelnici Vysoká u Dobřan. Cílem je navržení

konstrukčních, dispozičních a materiálových řešení.

Vzhledem k problematice střelnice jako takové byl vybrán pozemek, který se nachází

mimo město Plzeň. Stavba je navržena na pozemku, který je přibližně 3 km východně od

města Dobřany. Tato lokalita se vzhledem ke vzdálenosti od okolní zástavby hodí pro

vybudování střelnice pro brokové disciplíny, kde bude docházet k nadměrnému hluku.

Samotná budova bude sloužit jako administrativní, ubytovací a volnočasové zařízení, kde se

bude řídit chod celého areálu.

Stavba je navržena jako dvoupodlažní s kombinovaným konstrukčním systémem.

V prvním podlaží se nachází administrativa a prostory pro správné fungování střelnice a

v druhém je pak zázemí pro návštěvníky.
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A. Průvodní zpráva

Dokumentace pro stavební povolení
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Polyfunkční budova se zázemím pro brokovou střelnici

b) Místo stavby

Vysoká 1035, 334 41 Dobřany, Parcelní číslo 1848/2, Obec Dobřany

c) Předmět projektové dokumentace

Vypracování dokumentace pro vydání stavebního povolení pro novostavbu polyfunkční

budovy.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Název: Město Dobřany

Adresa: Náměstí T. G. M. 1, 334 41 Dobřany

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno a příjmení: David Pokorný

Osobní číslo: A15B0416P

Adresa: ASS Plzeň-Lobzy 1178, 312 00 Plzeň

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická

zařízení

Stavba nebude členěna na žádná technická ani technologická zařízení.

A.3 Seznam vstupních podkladů

- Katastrální mapa

- Polohopisný a výškopisný podklad vč. polohy inženýrských sítí

- Mapy: geologická, radonového rizika, sněhových a větrných oblastí

- Technické listy výrobců
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B. Souhrnná technická zpráva

Dokumentace pro stavební povolení
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B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a

nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území,

dosavadní využití s zastavěnost území

Novostavba polyfunkční budovy bude umístěna na pozemku č.p. 1848/2. Tento

pozemek je veden jako orná půda o výměře 352 520 m
2
. Pozemek se nachází jižně od

Plzně v obci Dobřany [557676], v katastrálním území Dobřany [627615]. Terén je

rovinatý a na pozemku se nenachází žádné stávající stavby, v současné době se na

pozemku nachází pouze dřeviny, které budou před realizací stavby a areálu odstraněny.

Přístup k areálu bude ulicí Vysoká, která je odbočkou z evropské silnice E53.

b) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem

nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo

územním souhlasem

Novostavba je v souladu s územním rozhodnutím.

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě

stavebních úprav podmiňujících změnu užívání stavby

Požadavky územního plánu na využití území jsou splněny. Pozemek se nachází

v místě, které je dosud nezastavěno, svojí výškou tedy nebude bránit v užívání okolních

pozemků.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných

požadavků na využívání území

Před realizací stavby bude muset být vydán souhlas Policie ČR k provozu střelnice.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou

zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

V této dokumentaci se nenacházejí žádné podmínky závazných stanovisek dotčených

orgánů. Požadavky těchto dotčených orgánů jsou splněny.
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f) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický

průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum

apod.
Ani jeden z těchto průzkumů nebyl proveden.

g) Ochrana území podle jiných právních předpisů
Parcela není situována jako památková rezervace, památková zóna ani jako zvláště

chráněné území. Druh pozemku je zařazen jako ostatní plocha.

h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Objekt je navržen mimo záplavové a poddolované území.

i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na

odtokové poměry v území

Vzhledem k tomu, že se parcela nachází v místě, jehož okolí není v blízkosti

zastavěné, nebude mít tedy vliv na okolní zástavbu. Stavba jako samotná bude mít vliv na

okolí pouze v době realizace. Nadměrný hluk bude vyvíjen pouze při následných

střelbách. Opatření budou řešena s odborníkem na akustiku. Bezpečnost při střelbách

bude řešena s odborníkem na výstavbu střelnic a podle platných světových norem ISSF

(International Shooting Sport Federation).

Dešťová voda bude sváděna do retenční nádrže na pozemku.

j) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Na pozemku se nachází v současné době les se smíšenými dřevinami, bude tedy třeba

tyto dřeviny odstranit. Jiné požadavky na asanace či demolice nejsou požadovány.

k) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského

půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa

V katastru nemovitostí je pozemek veden jako ostatní plocha. Neplní tedy funkci lesa

a nebude nutné vyjmutí ze zemědělského půdního fondu.
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l) Územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající

dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového

přístupu k navrhované stavbě

Dopravní napojení bude ze silnice E53, ze které je odbočka do ulice Vysoká.

Napojení bude řešeno jedním vjezdem v jižní části pozemku.

K dispozici je napojení jen elektrické vedení a vodovodní řad. Kanalzace bude

sváděna do ČOV.

Přístup bude řešen jako bezbariérový.

m) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související

investice

Výše zmíněný bod není součástí řešení této bakalářské práce.

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba

provádí

Stavba bude provedena na jednom pozemku. Parcelní číslo je 1848/2 s výměrou 352

520 m
2
. Parcela spadá do katastrálního území Dobřany [627615].

o) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne

ochranné nebo bezpečnostní pásmo

Sousední pozemky budou omezeny hlukem, tudíž bude navrženo řešení s odborníkem

na akustiku. Je vysoce pravděpodobné, že na nejbližších parcelách nebude povolena

výstavba z důvodu ochrany a bezpečnosti osob.
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B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o

jejich současném stavu, závěry stavebně technického, případně

stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení

nosných konstrukcí

Projekt je řešen jako novostavba.

b) Účel užívání stavby

Stavba je koncipována jako polyfunkční budova s administrativními prostory a

prostory pro dočasné ubytování. Dále je areál řešen jako broková střelnice pro disciplínu


[…]


Strop - užitné 1 7.50 4.715 20.84

H - příčky 1 0.14 4.715 0.39

Celkový moment ∑ 50.30

Výpočet byl proveden ve výukové verzi programu FIN EC 2019 - Beton
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7.3 Výpočet a dimenzování průvlaku

Jedná se o průvlak, který podepírá strop nad desetimetrovou vzduchovkovou střelnicí.

Průvlak má rozměry 300 x 750 mm. Délka tohoto průvlaku je 8,2 m. Zatěžovací plocha je

58,27 m
2
a je znázorněna na obrázku.

Zatížení působící na průvlak v prvním podlaží.

Zatížení od bloku Počet bloků qk (kN/m) Délka (m)
MEdy

(kNm)

C - strop běžné podlaží 1 10.46 8.25 87.92

Strop - užitné 1 7.50 8.25 63.04

H - příčky 1 0.14 8.25 1.16

Průvlak - vlastní tíha 1 6.52 8.25 54.80

Celkový moment ∑ 205.75
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7.4 Výpočet a posouzení zděné konstrukce

Tloušťka zdiva: t = 300 mm = 0,3 m, tef = 0,3 m

Šířka pilíře: b = 1 m

Výška pilíře: h = 4,54 m

Zatěžovací šířka: d = 3,4 m

Štíhlostní poměr:

( )

Zatížení na stěnu, působící od horních konstrukcí:

Zatížení od bloku
Počet

bloků
qk (kN/m

2
) d (m) (kN/m)

E - střecha 1 7.15 3.4 24.31

Střecha - sníh 1 0.70 3.4 2.38

C - strop běžné podlaží 1 7.75 3.4 26.35

Strop - užitné 1 5 3.4 17.00

H - příčky 1 0.14 3.4 0.48

G - obvodová stěna 2 - 1 bm 1 2.88 3.4 9.79

Celkové zatížení ∑ 53.04

Zatížení od stropní konstrukce přímo nad stěnou:

Strop běžné podlaží: 7,75 · 1 · 3,4 = 26,35 kN/m → 26,35 · 1,35 = 35,57 kN/m

Strop - užitné zatížení: 5 · 1 · 3,4 = 17 kN/m → 17 · 1,35 = 22,95 kN/m

Celkové zatížení: 26,35 + 17 = 43,35 kN/m

Zatížení stěny pod stropem:

V polovině výšky

Nm = 2,88 · 4,54 · 0,5 = 6,408 kN/m, návrhová hodnota: 6,408 · 1,35 = 8,65 kN/m
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V patě stěny

Np = 2 · 6,408 = 12,82 kN/m, návrhová hodnota: 12,82 · 1,35 = 17,31 kN/m

V hlavě stěny

stálé: (24,31 + 26,35 + 9,79) · 1,35 = 81,61 kN/m

užitné: (2,38 + 17 + 0,48) · 1,5 = 19,86 kN/m

NEd = 81,61 + 19,86 = 101,47 kN/m

Excentricita od zatížení:

MEd: 35,57 + 22,95 = 58,52 kN/m → 58,52 · 0 = 0 kN/m → ed = 0 m

Náhodná excentricita:

Excentricita od horizontálního zatížení:

( )

( )

Excentricita od vlivu smršťování:

ek = 0

Celková excentricita ei v hlavě stěny:

Celková excentricita em normálové síly od zatížení působící v polovině výšky stěn:

( )

( )
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Celková excentricita ei v patě stěny:

( )

( )

Navrhované zdivo: Porotherm 30 Profi, tl. 300 mm P15, na maltu M10

fk = 5,15 MPa – dáno výrobcem

γM = 2,0

Určení plochy zdiva:

Určení zmenšovacího součinitele:

- V hlavě stěny:

φi = 1 – 2 (

) = 1 – 2 (

)

- V polovině výšky:

φm = 1 – 2 (

) (

)

- V patě stěny:

φi = 1 – 2 (

) = 1 – 2 (

)
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Únosnost zdiva:

- Únosnost v hlavě stěny:

φi

- Únosnost po výšce stěny:

φm

- Únosnost v patě stěny:

φi

Rozhoduje hodnota NRd = 654kN

Musí být splněna podmínka:

SPLNĚNO, STĚNA VYHOVUJE

Závěr:

Statickým výpočtem byla získána síla od celkového zatížení NEd = 101,47 kN, Výpočtem

únosnosti zdiva byla získána síla NRd = 654 kN. Výsledkem bylo porovnání těchto dvou

hodnot v této nerovnost: . V tomto případě byla nerovnost splněna:

, a proto lze prohlásit, že obvodová stěna celkovému zatížení

VYHOVÍ. Výpočet byl proveden dle platného Eurokodu 6.
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Příloha č.8

Výpočet schodiště

Dokumentace pro stavební povolení
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NÁVRH SCHODIŠTĚ Z 1. DO 2. NP (tříramenné schodiště)

Konstrukční výška: 4620 mm

Šířka schodišťového ramene: 1500 mm

Vzorec pro výpočet: 2h + b = 630 mm

Výška ideálního stupně: 165 mm – zvolena

Počet stupňů:

4620 / 165 = 28 schodišťových stupňů (9, 10, 9)

Šířka stupně:

b = 630 – 2·165 = 300 mm

Sklon ramene:

tgα = 165/300 → α = 29

Podchodná výška hpod:

Podmínka pro minimální podchodnou výšku 2100 mm je splněna.

Průchodná výška hpr:

Podmínka pro minimální průchodnou výšku 1900 mm je splněna

Empirický návrh tloušťky schodiště:

Tloušťka schodišťové desky – L/30 = 1500 / 30 = 50 mm → volím 100 mm

Tloušťka mezipodesty – volím též 100 mm

Závěr:

Bylo navrženo tříramenné schodiště tloušťky desky 100 mm. Počet stupňů je 28.

Výška stupně je 165 mm a šířka stupně je 300 mm. Sklon schodiště je 29.