**ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI**
**Fakulta aplikovaných věd**
Akademický rok 2018/2019

**POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**
(PROJEKTU, UMĚLECKÉHO DÍLA NEBO VÝKONU)

Jméno a příjmení: David Pokorný
Osobní číslo: A15B0402P
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Zpracování projektové dokumentace pro stavbu broková střelnice se zázemím Vysoká**

Zadávací katedra: Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství

**Zásady pro zpracování:**

1. Navrhnout hmotové, dispoziční a stavebně technické řešení objektu a jeho umístění
2. Zpracovat projektovou dokumentaci v rozsahu pro stavební povolení
3. Celková situace stavby
4. Stavební část - včetně stavebně fyzikálního řešení konstrukcí a prostor
5. Konstrukční část – koncepce nosného systému, zajištění stability stavby a dimenzování hlavních prvků konstrukce
6. Technika prostředí staveb – návrh koncepce, schéma umístění hlavních rozvodů a jejich koordinace
7. Požárně bezpečnostního řešení
8. Zásady organizace výstavby
- Rozsah práce je podrobněji vysvětlen a upraven přílohou zpracovanou vedoucím práce

**2. Obsah práce**

Navrhnout hmotové, dispoziční, stavebnětechnické a konstrukční řešení objektu, situační řešení a umístění. Zpracovat zjednodušenou projektovou dokumentaci na úrovni projektové dokumentace pro účely stavebního povolení ve členění dle přílohy vyhlášky 499/ 2006 Sb.
Pro práci bylo využito individuální stavební řešení objektu ze semestrální práce v předmětu Projektu S2. **Obsahově splněno výborně**

**3. Cíl práce**

Samostatný koncepční a technický návrh nového objektu odpovídající zpracování projektové dokumentace určené pro stavební povolení v praxi. Zdůvodnění navrženého řešení.

**Cíl práce splněn**

**4. Rozsah grafických prací**

výkresy v měřítku 1:50, 1:100 nebo v jiném vhodném měřítku – půdorysy, řezy, dispozice, schémata
**Splněno ve výborné kvalitě**

## 5. Závěr hodnocení

Práce je velmi dobře graficky zpracována. Jde o návrh objektu střelnice podle vlastního návrhu a jeho rozpracování. Přístup k zpracování práce v průběhu konzultací byl od studenta výborný a svědomitý. Kvalita vypracování textové, obsahové i grafické části je na velmi dobré úrovni. Obsahově rozsahu dokumentace vyhovují technické a statické výpočty konstrukce a schémata.

Technické i obecné řešení objektu odpovídá svým rozsahem předpokládaným požadavkům pro povolení stavby i výstavbu.

Velice je nutno ocenit hledání vhodného řešení střelnice v průběhu zpracování práce.

Práci hodnotím známkou

1 výborně
--- ---------

**Práci doporučuji k obhajobě**

Otázka:
není

V Plzni dne 21. 8. 2019
Ing. Luděk Vejvara, Ph.D